b **P**restit, pone qd uno die appellavit sequenti die iura  
uit, queritur an sit huic constitutioni satisfactum, et dire  
tūt, guil, et gar, qd nō, et sic dicebant fuisse declaratum per  
nicolaum, et, ar, ad l, ff, de dam, infec, qui bona, h, si qd sti  
pulaturus, et, s, de elec, qd ppter, in quibus hēs qd stipla  
turus de dāmo infecto, eodē tpe debet iurare et stipulari  
alias nō est ei caendum, et publicatō serutinij collatō et  
electō insimul fieri, bēnt nō ex intervallo, vñ becvidz fuisse  
p̄tōs mēs qd p̄tōnēti super oppositis in appellatōne  
iuretur, ad idē, ff, de testamen, heredes palam, h, fi, **I**tem  
fm eos dē dicas et bñ, qd si appellans dicat, sic offero me pa  
tū iurare omnia et singla rē, nō est huic p̄tōni satisfactum  
qd p̄tō ista iuramentū erigit, non pollicitationem, ad idē  
L, deviū, acceptaz, vbi dicitur qd aliud est soluere, aliud  
esse paratum soluere, ad idē, s, de eo qui mic, in poss, c, i.  
**I**tem fm eos er plene et in omnibus huic constitutioni sa  
tisfact, primo ipse tabellio fidem faciat in instrumento de  
sacē, faciat etiā fidem de tactura, licet enī durum videat  
qd ob hoc non valeat appellatio si aliter probari possit ta  
ctura rē si fertur per nicolaū fuisse declaratū.

c **P**robare, si aut dicat se credere posse, pbare ea qd suffi  
cient ad victoriam cāe sue non est huic constitutioni satisfa  
ctū, nec valer appellatō, j, e, is q, **Q**uid si appellans qdā, pba  
uit ex oppositis et iuratis qd bñ sufficiunt ad victoriā cāe sue  
et qdā nō, pb, aut, **Q**uid erit, dicunt quidā eū succumbere  
ad l, de, pba, licet, v, **I**tem qd, et ita dicunt quidā nico  
laum interlocutū, **C**ontrarium tamen est verū, quia con  
stitutio ista intendit vt videtur sola calumnia excludere, nō

enī iurat qd sint vera, sed qd credat ea vera, sic etiā intelli  
git hosti, s, e, statuimus, decree, illa licet, non ob, quia ibi  
se astringit ad vtrū, pbandum, vnde mos g, ren dus fuit  
ff, de, pba, l, circa,

d **A**lioquin, id ē si nō expresserint oī qd intēdūt opponere  
Alij exponunt et male, alioquin, i, si non iurauerunt, vnde  
dicunt qd pena istius constitutionis est solum qd si non iu  
rat non audiat, sup  
nō exp̄sis, h, hē flm  
q; si nō fuit p̄tōz  
in nullo valeat appel  
latō et ē exp̄sum, j,  
e, is qui, et ibi etiā  
dicam, et probat h  
cle, e, ti, p̄tōnem, i  
fine,

e **A**dherentibus,  
dixit gar, qd adherē  
tes debent seruare  
dāne constōnemt  
principalis alias nō  
audirentur alias e  
nim non precluēt  
via malicijs quod intendit illa constitutio, ad hoc, j, e, au  
arie, et ita dicit papam nicolaum interlocutum, **H**ec guil,  
contra, quod potius credo, cum hec constitutio nulla quā  
tum ad hoc de adherentibus mentione facta dicat appel  
latē iurare debere, et criminā specificare, **A**dherentes  
ergo quādiu appellans prosequetur negocium ad hoc nō  
tenentur, ar, de dec, ad audiencem, nec sit utrum nechō  
nestum cogi multitudinem ad iurandum, **I**lo vero defū  
cto, vel, psequi omittente, si ipsi velint psequi, bene iura  
bunt et specificabūt, et scias qd non admittentur ex v̄tute  
appellatōnis adherentes, nisi infra tempus quo appellaſſe  
debūt appellationem exp̄ſſe ratificauerit, et dixerint se  
adherere velle, i, q, vi, non, solēt, ff, rēta, ba, l, bonorum,

f **E**xpressa, singulariter vlt est dictum.

g **I**nterdictam, Alius aut qui nō appellavit nec adhesit  
poterit se opponere, nō p̄tamen, psequi in causa illa, p in  
teresse iū, articulos nō specificatos, qd dic vt in cle, e, ti,  
constitutōm, et sic debet it, illig, j, e, si forte, ibi, aut dabit  
initiū rē, vel superior ex officio suo inquiret h, ne electus  
forſan criminosus ascendat ad apicem, xiiij, di, qui episco  
pus, **Q**uid si appellans qui deficit in probatione obiecto  
rum vel cuius appellatō reiicit, offert se paratum, pba  
re incontinenti electum excommunicatum, **D**ic fm guil, et  
gar, qd non admittetur tam p̄ pars, quod dic vt in cle, e, ti,  
constitutōm, h, insuper, Nam etiam per modum q  
rele non audietur, vt ibi, sed superior ex officio inquiret h  
hoc, et hoc si probationes sunt in p̄mpto, alias non, sic es  
nim retardaretur cōfirmatio, taceat ergo, i, q, vii, pleriq  
vi, q, ii, si tantum,

h **E**miserit, vt si de nouo homicidiū p̄misit vel aliud  
mortale, i, **A**ntijs, tūc notis sed nō oppositis, si vero fu  
issent opposita circūstantijs omisis nō audiretur vōlē illa  
exprimere cum iuramento quod sequit, vt in cle, e, ti, p̄tō  
nem, i, q, ii, et que est ratio ibi no, **J**o an,

i **S**uperuenerit, et si ab initio, pbandi nō habuit facul  
tate exp̄mtere non debuit, i, q, vii, pleriq, non sic in casu, j  
e, nulli, vt ibi dixi,

j **P**erisimiliter, vt quia non consuerant multam fami  
liaritatem habere cum isto electo, et que opponuntur nō  
erant publicati, i facto alieno est probabilis ignorātia, ff  
p suo, l, vi, gar,

**a** Ignorantia, ut in ultimo casu quo de ignorantia dici  
etur. **b** Supuiente, ut in sedo casu, in primo ergo ca-  
su non iurat nisi ut excludat caluniam ut sequitur.

**P**er primum, no ignorantiā pbari per iuramentum, j e, nulli, et ideo cōpelluntur iurare quia d̄buerūt ab initio querere, et quia presumuntur maliciose b̄ opponere, alio q̄ liber presumitur ignorans, p̄ de re, iure, presumitur, vbi de hoc dixi, et per hāc

BIBLIA SACRA

dixit guil. q[ui] g[ra]uia  
pcuator non pres-  
stabat s[ecundu]m sacrem . spe  
cialis . s[ed] habens ad  
hoc m[od]estatu[m] bene.  
sic dicte se obtinuis-  
se . ad b[ea]tū f[iliū] de iure  
et iusuitādū . q[ui] p[ro]c  
curator . L[et] de pro  
cure . l[et] pecuniaris  
ad b[ea]tū . i.e. pcuator

**statuimus.** ibi enim  
ponitur pena defi-

**H**ec pellando  
riece,elecc<sup>o</sup> an-  
te confirmationē ad-  
ministrare nō d<sup>r</sup> p<sup>r</sup>  
se vel p<sup>l</sup>alū i<sup>t</sup> totuz  
vel i<sup>t</sup> p<sup>r</sup>e sub q<sup>u</sup>on<sup>g</sup>  
colorē q<sup>u</sup>o fecerint  
ipso iure p<sup>u</sup>ati s<sup>i</sup>nc  
iure ex electō q<sup>u</sup>ito  
**f** **A**lecitas, nota  
auarū appellari ce-  
tū et ambiciosum.  
.i.e. quorūdaz, excep-  
tāt enim ista aios-  
vt agenda nō videat  
et a p<sup>l</sup>ibitīs non  
declinet.vt ibi,et  
xlvij, di. viruz, et. c.  
sicut huj, et q<sup>u</sup>s dica